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W odpowiedzi na otrzymane zapytanie z dnia 5 września 2023 r. dotyczące postępowania nr 

RRIB.271.6.2023.HSK,  poniżej odpowiadamy: 

 

1. W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 1 - Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie 

aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator 

zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np.WIBOR)?  

Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego 

oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost 

alternatywną stawkę bazową. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zawarcie aneksu. 

2. W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 3 ponownie prosimy o potwierdzenie czy  

kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie złożona na obu dokumentach – na wekslu oraz na deklaracji 

wekslowej?  

W przywołanym fragmencie SZW nie ma informacji czy kontrasygnata będzie dotyczyła obu 

dokumentów czy tylko deklaracji wekslowej, stąd prośba o doprecyzowanie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na obydwóch dokumentach będzie kontrasygnata Skarbnika 

Gminy. 

 

3. W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 5 - Przywołany przez Państwa przepis, tj. art. 

439 PZP precyzuje bardzo konkretnie (w ust. 1), że chodzi o zmianę wynagrodzenia w wyniku zmiany 

cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana stawki WIBOR nie stanowi 

zmiany wynagrodzenia. Przykładem takich sytuacji może być np. podwyższenie minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, które wpływa na koszt realizacji zamówionej usługi. Albo ogólny wskaźnik 

inflacji w kraju, który wpływa na koszty realizacji zamówienia. Ceny materiałów – nie dotyczy 

przedmiotowego postępowania, mówimy o postępowaniu na usługi udzielenia kredytu. 

Prosimy o ponowną analizę przepisów i dostosowanie zapisów SWZ, ze szczególnym uwzględnieniem: 

Art.  439.  PZP (Dz.U.2023.1605) 

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 

6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia.  

Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i 

ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy 

zawartego w ofercie. 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP w każdej umowie na usługę (postępowanie którego 

przedmiotem jest kredyt zgodnie z art. 7 pkt. 28 PZP jest postępowaniem na usługę) zawieranej na dłużej 

niż 6 miesięcy zamawiający ma obowiązek wprowadzić „postanowienia dotyczące zasad wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia”. Od wskazanego powyżej obowiązku ustawa nie 

przewiduje wyjątków. 



Wykonując ustawowy obowiązek zamawiający wprowadził wskazane zapisy.  

Zgodnie z art. 35 ust. 4 PZP wartością zamówienia na usługi bankowe są opłaty, prowizje, odsetki i inne 

podobne świadczenia. Z kolei zgodnie z art. 28 PZP podstawą ustalenia wartości zamówienia jest 

całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy bez podatku od towarów i usług, ustalone z należytą 

starannością. 

Jako że wysokość wskaźnika WIBOR rzutuje na wynagrodzenie wykonawcy, zmiana stawki WIBOR 

stanowi w istocie zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

 

 

    Z poważaniem 

Komisja Przetargowa 


